## Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 3»

## **ПРИКАЗ**

25.04.2022

№ 125/1

## г.Красноуфимск

Об утверждении нормативных локальных актов МАОУ СШ 3, регулирующих функционирование внутренней системы оценки качества образования

В соответствии с п.13 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава МАОУ СШ 3, в целях обеспечения функционирования внутренней системы оценки качества образования

## приказываю:

- 1. Утвердить структуру внутренней системы оценки качества образования МАОУ СШ 3 (ВСОКО), включающей в себя:
- мониторинг качества подготовки обучающихся;
- мониторинг системы организации воспитания и социализации обучающихся;
- мониторинг системы обеспечения профессионального развития педагогических работников;
- мониторинг качества системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи.
  - 2. Утвердить Положение о мониторинге качества подготовки обучающихся МАОУ СШ 3 (Приложение N21).
  - 3. Утвердить Положение о мониторинге системы организации воспитания и социализации обучающихся МАОУ СШ 3 (*Приложение №*2).
  - 4. Утвердить Положение о мониторинге системы обеспечения профессионального развития педагогических работников МАОУ СШ 3 (*Приложение №*3).
  - 5. Утвердить Положение о мониторинге качества системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи МАОУ СШ 3 (*Приложение №*4).
  - 6. Назначить ответственными за реализацию мониторинга качества подготовки обучающихся МАОУ СШ 3 Трифонову Л.В. (НОО), Филеву Н.А. (ООО), Шавкунову Ю.В. (СОО);
  - 7. Назначить ответственными за реализацию мониторинга системы организации воспитания и социализации обучающихся МАОУ СШ 3 Трифонову О.Н.
  - 8. Назначить ответственными за реализацию мониторинга системы обеспечения профессионального развития педагогических работников МАОУ СШ 3 Щербакову Е.А.
  - 9. Назначить ответственными за реализацию мониторинга качества системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи МАОУ СШ 3 Шавкунову Ю.В.
  - 10. Установить, что лица, организующие и осуществляющие мониторинг, несут персональную ответственность за достоверность и объективность представляемой информации, за обработку данных мониторинга, их анализ и использование, распространение результатов.

Директор МАОУ СШ 3

И.А.Дубовская